BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số:            - CV/TWĐTN-BTG
“V/v tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu Biên cương Tổ quốc tôi”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

   - Ban Biên tập các cơ quan báo chí thuộc TW Đoàn

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi” đã diễn ra Vòng

thi tuần từ ngày 01/10 đến hết ngày 01/11/2021, thu hút đông đảo sự quan tâm

và hưởng ứng của cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu niên trong cả nước. Để Cuộc

thi tiếp tục được lan tỏa và trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng hơn nữa,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn

trực thuộc tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực vận động để các cấp bộ đoàn, cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh

niên chia sẻ thông tin về vòng thi bán kết, chung kết của cuộc thi. Các ban

phong trào, Văn phòng Trung ương Đoàn đôn đốc các tỉnh, thành đoàn, đoàn

trực thuộc trong cụm được phân công phụ trách tích cực tuyên truyền các vòng

thi tiếp theo của Cuộc thi.

2. Khuyến khích các đơn vị có điều kiện tổ chức tuyên dương, động viên,

khen thưởng các đoàn viên, thanh niên thuộc đơn vị đã tích cực tham gia và đạt

kết quả tốt trong các vòng thi tuần.

3. Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn tăng cường các tuyến tin,

bài phản ánh về kết quả cuộc thi; khai thác, phản ánh thông tin, tuyên truyền về

các tập thể, cá nhân tích cực tham gia cuộc thi.

4. Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc phối hợp với

Ban Tuyên giáo tỉnh, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương thông tin, hướng

dẫn và tổ chức để các thí sinh đủ điều kiện tham gia Vòng thi bán kết đảm bảo

đầy đủ, chất lượng.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện.

 TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT BBT TW Đoàn;
- Các ban phong trào,
  Văn phòng TW Đoàn;
- Lưu BTG, VP.

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2021-11-12T16:10:57+0700

		2021-11-12T16:52:52+0700

		2021-11-12T16:52:52+0700

		2021-11-12T16:52:52+0700

		2021-11-12T16:52:52+0700